Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О внесении изменений в Положение о земельном
налоге  на  территории  муниципального
образования город Владимир

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава

муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в раздел  4  Положения о  земельном  налоге  на  территории

муниципального  образования  город  Владимир,  утвержденного решением Совета

народных  депутатов  города  Владимира  от  20.10.2010  № 191,  следующие

изменения:

1.1. В пункте 4.2 абзац первый изложить в новой редакции:

«4.2.  Для  пенсионеров,  получающих  пенсии,  назначаемые  в  порядке,

установленном  пенсионным  законодательством,  а  также  лиц,  достигших

возраста  60  и  55  лет  (соответственно  мужчины  и  женщины),  которым

в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  выплачивается

ежемесячное  пожизненное  содержание,  налоговая  база  при  исчислении  налога

за  земельный участок,  предназначенный для размещения гаражей и автостоянок

(для  хранения  индивидуального  автотранспорта,  автотранспортных  средств  для

личных,  семейных,  домашних  и  иных  нужд,  не  связанных  с  осуществлением

предпринимательской  деятельности),  принадлежащий на  праве  собственности,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=185921&dst=100026

праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого

владения, устанавливается в размере 50 процентов от кадастровой стоимости.».

1.2.  В пункте 4.3  в  абзаце втором слова  «занимаемых  (распределенных)

указанным  лицам»  заменить  словами  «занимаемых  указанными  лицами

(распределенных указанным лицам)».

2. Настоящее  решение  распространяется  на  правоотношения,  возникшие

с 01.01.2025.

3. Контроль за исполнением решения возложить на  комитет по бюджетной

и налоговой политике.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА